

KURJER LITEWSKI

Kopisy i listy w sprawach redakcyjnych prosimy adresować: Do Redakcji „Kurjera Litewskiego“ w Wilnie...

Ogłoszenia „Kurjer“ drukuje tylko w języku polskim. Ogłoszenia przyjmują się w Administracji „Kurjera Lit.“ do godz. 4 p. n. Od 4-6 p. n. w Biurze ogłoszeń L. i E. Metz i S-ka, Wielka 96, telefon Nr. 886.

WARUNKI PRENUMERATY: W WILNIE, Z PRZESYŁKĄ POCZTOWĄ, ZAGRANICĄ. Rocznie, półrocz, kwartal, miesięcz.

WYDAWNICTWA ROK X. Wychodzi codziennie rano, oprócz dni poświęconych. REDAKCJA I ADMINISTRACJA prospekt 5-to Jerski № 28.

CENY OGŁOSZEŃ: Nadesłano za wiersz petytowy w tekście, lub jego miejsce 1 rub.

Przypominamy Szanownym Prenumeratorom, że czas odnowić przedpłatę na kwartał IV-ty ORAZ mies. październik 1914 r.



Café-Restaurant i Teatr-Varieté OGRÓD BOTANICZNY Początek muzyki o g. 7 1/2 w. Divertissementu o g. 8 w. WEJŚCIE BEZPŁATNE. Biorą udział w divertissementie: Małow, Lewandowski, siostry Delaros, Prawdina, Zieniewicz, Krasowska, Szantero, Wanea, Kańska i in.

KINEMATOGRAF BRONISŁAWA 10 września. Sceny i okolice (widoki). Żelazem i krwią. dramat 4-actowy w 2-ach częściach.

KINEMATOGRAF „LUX“ Tylko jeden dzień Nadzwyczajny wspaniały program. Wojna za ojczyznę. W wielkich scenach w tym obrazie jest reprodukacja z obrazów znanych. Wersce z gwiazdami i in. Zorza wieczorna. Paté Journal (chronika), Łap, łap. (kom.)

Kowiewska Szkoła Handlowa zawiadania rodziców, że za pozwoleniem władz, rok szkolny rozpocznie w Wilnie w gmachu T-wa krzewienia wykształcenia średniego (Junkierska № 6) 20 września.

Ś. P. ZYGMUNT KIERSNOWSKI Rejent, Obywatel powiatu Nowogródzkiego, opatrzonej św. Sakramentami, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarł w Rydze dnia 1/14 września 1914 r., przeżywszy lat 61.

Ś. P. ZYGMUNT KIERSNOWSKI Obywatel powiatu Nowogródzkiego, Rejent. Opatrzonej św. Sakramentami, zmarł w Bogu dnia 1/14 września w Rydze.

Stanowisko Anglii.

Jako powód, który ostatecznie popchnął Anglię do wojny z Niemcami, wskazywane jest powszechnie pogwałcenie przez te ostatnie neutralności Belgii i wkrócenie wojsk niemieckich na terytorium państw...

więc owdładać szerokim wylotem na morze Północne. W ten sposób zdobyłby klucze do pomysłnej rywalizacji z Anglią na morzu. Wiąże się z tem cała dziedzina ekspansji kolonialnej Niemiec, ich handlu, współzawodnictwa na tych polach z Anglią, przyspieszonego budownictwa floty wojennej w Anglii i Niemczech...

Marja Putwińska Zmujdzinowicz Dentysta, wrociska przyjmuje od 11-12, 2-5. Zawalna 10-13. 43535

nietylko nie myśli o pokoju, lecz gorączkowo wzbudza nowe posiłki, postanawia prowadzić wojnę aż do końca, t. j. do zupełnego uwolnienia świata od ucisku militarystyki niemieckiej.

Gdy świeżo pojawiły się w prasie wiadomości o czynionych przez Niemcy zabiegach pokojowych za pośrednictwem Stanów Zjednoczonych, można było mniemać, że Anglia, jako najmniej skłoniona do zawarcia pokoju...

Widzimy też — pisał „Gazeta“ — że w miarę dojrzewania idei narodowościowej w Europie rozpadła się potęga Austrii i ginie jej rola światowa.

Pod Magenta (1859) zadali cios stanowiący fundament pod twórczo i podługą pracę narodową i skupił się pod hasłem jedności i wolności. Na drodze ku temu celowi stała Austria, przeciw niej wiec przedsięwzięciem musieli podnieść oręż włoscy.

Przed kilku dniami prasę obiegły króciutkie wzmianki o ukazaniu się okrętów angielskich na wysokości Helgolandu i o postawieniu na stopie zbrojnej Holandji.

gielskiej? Odpowiedzi na te pytania kryje tajemnica, ale wolno wyciągać wnioski, że wysadzenie tak wielkiej armii na pomoc armjom francuskim może być już zbyt późne, że przeznaczona jest ona do innego zadania, a mianowicie zaatakowania z pomocą Holandji niemieckiego wybrzeża morza Północnego.

Z prasy polskiej.

Magenta, Sadowa, Lublin. „Gazeta Warsz.“ wyraża zdanie, że wiek XX będzie świadkiem ucielenienia dążeń narodów z wieku XIX...

Pod Magenta (1859) zadali cios stanowiący fundament pod twórczo i podługą pracę narodową i skupił się pod hasłem jedności i wolności.

Drugim wielkim faktem dziejowym w wieku XIX było zjednoczenie narodowe Niemiec. Dokonał się ono musiano wbrew Austrii, po tymczasem jej żalnia.

Wobec wielkiej wojny europejskiej zapowiadać wyzwolenie szerokiej ludności i jednoczenie ich w państwa narodowe. Dział już stwierdzać można, że w wielkiej trzynastoletniej wojnie, stoczony między Włochami i Niemcami na polach pod Magenta i Solferino...

Nawoływanie do rozstrzygnięcia. W prasie warszawskiej rozlegają się głosy, nawołujące do rozstrzygnięcia, głosy, nie bacząc na opuszczenie swoje siedziby, położone w pobliżu terenu wojny...

czy spadło na barki reszty mieszkańców. Nie jest to sprawa zbyt łatwa, więc do mieszkańców prowincji musimy się zwrócić z gorącą prośbą...

To też do rozstrzygnięcia, mieszkańcy zagrożonych okolic kraju, zwracamy się: nie opuszczajcie lekomyślnie swych siedzib, nie uciekajcie w pole, nie pozostawiając na pastwę losu swego mienia...

W N-rze 251 „Gaz. Warsz.“ wyczytaliśmy korespondencję z Krasnostawskiego; przynajmniej najpełniej służyć wywodom korespondenta, z wielkim smutkiem należy to same zarzuty postawić tutejszemu ziemiaństwu.

Coż nie dokonała groza bitwy, to padło łupem zniszczenia przeprowadzonego przez niemiecką służbę i lud. Po ustąpieniu austriaków i naciągnięciu wojsk rosyjskich w parę dni znalazła się i straż ziemska — odbierano i karano „dla przykładu“...

Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo. Niebezpieczeństwo.

Na dźwięk tego wyrażenia — pisał „Kur. Warsz.“ — zamknęły się kantory i biura, a otworzyły serca ludzkie. Przez miliony ich przebiegły prad ożywczy, oczyszczający.

zapas świeżego tehu. Ten dech wystarczy już pokolemiom. Nie wiemy dzisiaj i nie możemy jeszcze przewidzieć, jak dalekie i głębokie przemiany zgotuje wojna, dokąd sięgną jej wpływy, zarówno w kierunku niszczenia, jak w kierunku tworzenia.

Ideal określony nie wylonił się jeszcze z chaosu, który przeżywamy. Ale w chaosie tym jest coś zdecydowanego, dookoła której wirują wypadki. Te coś stanowi poczucie prawa narodów...

Przemysł i handel, które karmili miliony, zwiększyły dobrobyt na świecie, pozwały rządzącym zgarniać obficie złoto do skarbców...

W ten sposób materialistyczna kultura naszej epoki uzyskuje konieczne dopełnienie w idealizm, którego brak czynił ją suchą i jałową.

O kooperatywy.

Redakcja wileńskiego „Życia Spółdzielczego“ zwraca się z następującym wezwaniem do członków instytucji spółdzielczych: Przyjęta obecnie chwila dziejowa wymaga od całego społeczeństwa naszego szczególnej rozwagi i spokoju.





